
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ХИМКИ 
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

от 12.11.2024 № 2031 

 
городской округ Химки 

 
Об отмене некоторых постановлений Администрации  

городского округа Химки Московской области  

 
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской 

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», законами Московской области от 10.07.2014 № 106/2014-ОЗ 

«О перераспределении полномочий между органами местного 

самоуправления муниципальных образований Московской области  

и органами государственной власти Московской области», от 24.07.2014 

№ 107/2014-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных образований Московской области отдельными 

государственными полномочиями Московской области», от 07.03.2007  

№ 36/2007-ОЗ «О Генеральном плане развития Московской области», 

Генеральным планом городского округа Химки Московской области, 

утвержденным решением Совета депутатов городского округа Химки 

Московской области от 27.12.2017 № 15/14, Правилами землепользования  

и застройки территории (части территории) городского округа  

Химки Московской области, утвержденными постановлением  

Администрации городского округа Химки Московской области  

от 02.04.2021 № 264, на основании Устава городского округа Химки 

Московской области, Администрация городского округа Химки 

Московской области (далее – Администрация) 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:   

1. Отменить:  

постановление Администрации от 22.01.2021 № 72 «О признании 

утратившим силу постановления Администрации городского округа Химки 

Московской области от 06.08.2012 № 1282 «Об утверждении Проекта 

планировки и Проекта межевания части территории микрорайона 



Новогорск г. Химки Московской области в границах: река Сходня –  

ул. Ивановская – ул. Заречная – территория ОАО «Пансионат отдыха 

«Новогорск» (ресторан «Калина»)»; 

постановление Администрации от 15.08.2022 № 831 «О признании 

утратившим силу постановления Администрации городского округа Химки 

Московской области от 12.07.2012 № 1117 «Об утверждении корректировки 

Проекта планировки части территории микрорайона № 5 г. Химки 

Московской области в границах: улица Дружбы – проспект Мельникова – 

улица Родионова – улица 9 Мая» в части земельного участка с кадастровым 

номером 50:10:0010103:46»; 

постановление Администрации от 24.05.2024 № 780 «О признании 

утратившим силу постановления Администрации городского округа Химки 

Московской области от 16.02.2011 № 150 «Об утверждении корректировки 

Проекта планировки микрорайонов 6, 7 и 8 жилого района «Новокуркино» 

г. Химки Московской области» в части земельного участка с кадастровым 

номером 50:10:0010101:13002, за исключением линий градостроительного 

регулирования – красных линий»; 

постановление Администрации от 05.06.2024 № 902 «О признании 

утратившим силу постановления Администрации городского округа Химки 

Московской области от 24.12.2010 № 1771 «Об утверждении Проекта 

планировки территории в г. Химки Московской области в границах:  

ул. Опанасенко – Ленинский проспект – восточная граница земельного 

участка ФГУП «Канал им. Москвы – река Химка – восточная граница 

земельного участка ОАО «Маяк» - ул. Кудрявцева – ул. Юннатов – 

Ленинский проспект – линия застройки квартала II-Б – ул. Мичурина,  

мкр. Лобаново – ул. Опанасенко» в части земельного участка с кадастровым 

номером 50:10:0010308:17/3, за исключением линий градостроительного 

регулирования – красных линий». 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  

на первого заместителя Главы городского округа по вопросам 

градостроительства, архитектуры, земельных и имущественных отношений. 
 

 
Глава городского округа          Д.В. Волошин 


